CAMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

GABINETE DO VEREADOR DANIEL CABRINHA

REQUERIMENTO 044 /2022

Luís Correia - PI, 27 de maio de 2022.

Exmo. Sr. Presidente

Câmara Municipal
Luís Correia — Piauí

DANIEL NOBREGA DOS SANTOS, vereador no pleno exercício do mandato, vem nos
termos do disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Luis Correia -PI, requerer
que seja enviado o ofício a secretaria de Saúde do Município de Luis Correia, Marcela Teles
Furtado, solicitando informações sobre os procedimentos em atendimento de Ambulância ou
carros de passeio.

JUSTIFICATIVA

Se tem lei Municipal, Estadual ou Federa, que pacientes com dor ou trabalho de Parto não
podem ser atendidos pelos os transporte do Município, se tem informar a Lei ou se é
procedimento interno do Município informar o numero da portaria ou circular ou decreto.
Atenciosamente

D

Vereador PSDB